
Oloví
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Kraslice GPS souřadnice: 50.251131N, 12.558766E

Nadmořská výška: 528 m n. m. První pís. zmínka: 1523 (501 let) Katastrální výměra: 1 905 ha

Počet obyvatel: 1 643 PSČ: 357 07

Adresa URL: www.olovi.cz

Současnost obce Oloví
Město Oloví má dvě panelová sídliště s 369 byty, základní školu a mateřskou školku. Město provozuje
v kulturním domě knihovnu, která je pro občany k dispozici dvakrát týdně. Ve městě je registrované
volejbalové mužstvo a mužstvo kopané.
V Oloví se nachází osm menších obchodů se smíšeným zbožím a zrekonstruovaná prodejna masa a
uzenin. Návštěvníci Oloví mohou navštívit jednu ze čtyř restaurací nebo nově otevřené bistro.
Restaurace Kuželna provozuje mimo pohostinské činnosti ještě posilovnu a můžete si zde zahrát kuželky.
Ve městě se můžete také ubytovat v jednom ze tří penzionů. Na bezpečnost občanů dohlíží
policie ČR, která má u nás služebnu. V Oloví je od května 2003 také otevřena benzinová pumpa.
Město Oloví má své zdravotní středisko, kde provozují soukromou praxi praktický lékař, zubní
lékař a dětský lékař. Ten ordinuje ve městě na rozdíl od ostatních pouze třikrát týdně.
Do nedávné doby se ve městě v závodě AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group vyrábělo tažené
ploché sklo. V letech 2000 až 2002 prošel závod rozsáhlou rekonstrukcí. Více jak polovina provozovny byla
zbourána a na místo ní vyrostly nové haly, kde se v současné době sklo pouze zpracovává. Firmy AGC
Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group a Flabeg Czech s.r.o. zaměstnávají většinu obyvatel ve městě.
Dále nemalou měrou přispívají k zaměstnanosti firmy Sandra, Hynek, Šmídl.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/75/olovi/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:01:43


